
Determinazione n° 24 del 19/01/2022 - 1 -

COPIA

Comune di Portoferraio
Provincia di Livorno

Area 2 - Servizi finanziari e alla
persona

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Area 2 - Servizi finanziari e alla persona

N. 24 del 19/01/2022

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI UN
PORTAVOCE DEL SINDACO ( CAT. D1) AI SENSI DELL'ART. 90 D.LGS N. 267/2000- AMMISSIONE

IL DIRIGENTE AD INTERIM AREA 2^
Arch. Carlo Tamberi

a cura della Ragioneria

Esecutivo il



Determinazione n° 24 del 19/01/2022 - 2 -

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI UN
PORTAVOCE DEL SINDACO ( CAT. D1) AI SENSI DELL'ART. 90 D.LGS N. 267/2000- AMMISSIONE

IL DIRIGENTE AD INTERIM AREA 2^

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il decreto del Sindaco prot. n. 3469 del 09.02.2021 con il quale è stato nominato il Dirigente dell’Area 2 ad

interim;

VISTO il D.Lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, relativo alla disciplina dell’armonizzazione dei sistemi

contabili nonché gli allegati principi contabili applicati concernenti la programmazione di bilancio e la contabilità

finanziaria;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 nella parte dell’ordinamento finanziario e contabile come anch’esso novellato dal D.Lgs. 126

citato;

Premesso che con atto di G.C. n. 47 del 15/4/2021 è stato approvato il fabbisogno del personale triennio 2021-2023,
modificato con atto di G.C. n. 259 del 17/12/2021;
Vista la deliberazione di G.C. n. 269 del 23/12/2021, immediatamente eseguibile;
Dato atto che, stante quanto sopra, con proprio atto n. 882 del 29/12/2021 è stato dato avvio alla procedura comparativa

approvando lo schema di: Avviso pubblico per l’assunzione a tempo pieno e determinato, ai sensi dell’art. 90 del D. Lgs
n. 267/2000, di un Portavoce del Sindaco – (Cat. D1), pubblicato all’Albo Pretorio al n. 1629 e sul sito del Comune di

Portoferraio- Sez Amministrazione trasparente, Bandi di concorso;

Preso atto che all’Ufficio Protocollo risultano pervenute nei termini indicati dall’ avviso, ovvero il 14/1/2022, ore 13, n. 6

domande di partecipazione con i numeri di protocollo assegnati, poiché non sono indicati i nominativi per questione di

privacy e sono in atti :

nominativo Prot. e data ricezione

A.A. Prot. N. 260 del 7/1/2022

V. C. Prot. N. 1031 del 14/1/2022 ore 11,15

A. C. Prot . n. 307 del 7/1/2022

S. C. Prot.n. 689 del 12/1/2022

R. M. Prot. N. 415 del 10/1/2022

V. P. Prot. N. 1057 del 14/1/2022 ore 12,53

Dato atto che il Servizio personale ha proceduto alla verifica del possesso dei requisiti di partecipazione, come previsto

dall’avviso stesso;

Dato atto che, dal contenuto delle domande, sono ammesse le n. 6 domande di partecipazione;

Dato atto che si procederà alla convocazione dei partecipanti ammessi per sostenere il colloquio con il Sindaco come

previsto dall’avviso;



Determinazione n° 24 del 19/01/2022 - 3 -

Dato atto che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento integrativo dei dipendenti del Comune di
Portoferraio, non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali
del sottoscritto;

Dato atto della circostanza di aver verificato la legittimità e la correttezza dell’atto nella fase preventiva, ai sensi dell’art.
147-bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e qui interamente richiamate:

1. Di ammettere a sostenere il colloquio di cui all’avviso citato in oggetto i partecipanti identificati con i numeri di

protocollo assegnati alle domande, poiché non sono indicati i nominativi per questione di privacy e sono in atti :

nominativo Prot. e data ricezione

A.A. Prot. N. 260 del 7/1/2022

V. C. Prot. N. 1031 del 14/1/2022 ore 11,15

A. C. Prot . n. 307 del 7/1/2022

S. C. Prot.n. 689 del 12/1/2022

R. M. Prot. N. 415 del 10/1/2022

V. P. Prot. N. 1057 del 14/1/2022 ore 12,53

in quanto in possesso dei requisiti richiesti dall’avviso stesso;

2. Di dare atto che i partecipanti ammessi saranno convocati con apposita comunicazione, con valore di notifica, sul
sito istituzionale dell’Ente per sostenere il colloquio alla presenza del Sindaco, dando atto che trattasi di
procedura comparativa che non darà luogo a formazione di graduatoria, dato il rapporto fiduciario, infatti, il
Sindaco individuerà solo la persona idonea ad essere assunta.



Determinazione n° 24 del 19/01/2022 - 4 -

Determinazione N. 24 del 19/01/2022
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI UN

PORTAVOCE DEL SINDACO ( CAT. D1) AI SENSI DELL'ART. 90 D.LGS N.
267/2000- AMMISSIONE

VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Portoferraio, 19/01/2022

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Petti Claudia



Determinazione n° 24 del 19/01/2022 - 5 -

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Determinazione Dirigenziale N. 24 del 19/01/2022

Il presente atto:

- E' pubblicato all'albo online il 19/01/2022 al n. 58 per rimanerci quindici giorni consecutivi, fino al
03/02/2022 come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

Portoferraio, lì 19/01/2022
IL MESSO COMUNALE
Arch. Carlo Tamberi


